numq; insecutionem nunq; inter manus uetutorum praelia periculaq; preter spe futura formidabant. Cum aut sacrificia quaedam instanter eum facere oportere: iterumq; ex sententia oia proponere putarent tacite perdidere uates signa continue pessima & in sacris condita apparuisse Crasso. Sed neq; his mentem addidit: neq; aliis quibusuis nisi festinare suadentibus. Non minus quoq; illum Artabaxes Armeniorum rex ad bellum excitasse credit: uenit. n. in exercitum ad eum equum sex millia quae custodes: ac praecursores regis ferebant adducens: alios quoq; usq; ad. x. milliū numerū cataphratorum & tria peditū millia domesticorum pollicitus adducere. Crassumq; adhortatus est: ut per Armeniam in parthos transferret exercitum: non solum. n. per uberrima loca copias deducturum esse ipso assistente uerum tute incessurum per montes & colles inuicem coniunctos loca admodum difficilia adducētib; equos in quibus ois parthorum uis sita esset. Ille proptudine eius & militum ornatum collaudauit iter per Mesopotamiam facturum se esse dixit: quo in loco multos: ac praecipuos Romanorum reliquisset ciues. Armenius itaq; ad ea se conuertit. Crasso igitur exercitum per pontem traducēti multa propter solitum emicere fulgura: plurimumq; ex aduerso militibus intonuit uentus praeterea nebulis coruscationibusq; permixtus classes anchoris annexas adeo concussit: ut plerasq; ex iis denuo submergeret: duplici quoq; iactu fulgurum tactus est e caelo locus in quem castra esset habiturus: Equus praetorius quoq; & eximie ornatus uel distracto auriga ad riuum & ipse immersus subito uideri desiit. Ferunt & agram quae prius sublata esset a casu conuersam decidisse. Ad haec porro euenire post iter cum necessaria forte militibus apponerentur primū lentes & offas esse allatas quae lugubria Romani existimant & in funeralibus apponi solita. Ipsi etiam Crasso ad milites concionanti uox excidit quae haud parum turbaret exercitum. Dixit. n. se ideo pontem solueri ut nemo ex ipsis posset retrouerti. Deinde errore cognito tristitiam uerbi asumere & explicare ad eos qui in sinistrum id acceperant ob insolentiam neglexit. Postremo cum solito more lustraret exercitum & mactatis hostiis augur exta illi porrexisset decidere e manibus. Qua in re cum praesentes subtristari cerneret risu edito huiusmodi inquit senectus est: sed nec armorum ulla e manibus effugiet nostris. Hisq; pactis copias trans flumen mouit septem armatorum legiones ducēs: equitum paulo minus quatuor millia: leuius praeterea armaturae equitibus parum numerum. Praecursorum igitur nonnulli explorare iussi ad eum redire nunciantes uiris quod uacua esse regionem: plura tamen equorum notasse uestigia ueluti e conuersione retrocedentium. Ob qua Crassus spe elatus est: militibus quoq; parthos despiciere contigit quasi ad manus ueritos accedere. Subiide aut Cassius & qui eum eo militabant Crassum hortabantur: ut in aliquo urbium ex iis quas munierat copias reduceret quousq; hostium motus certius audiret. Sin id recusaret ad Seleuciam uersus fluuium ductaret exercitum facilitate quippe itineris rei frumentariae praebere copiam & ad salubritatem exercitus conferre inuicem custodiam illis ne circumueniri possent praesente fluuio hostibus ex aduerso insuetis conferre manum. Haec igitur Crasso uolente animo &